[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 декабря 2023 года
	№
	463
	                                  г. Анадырь

	Об определении уполномоченной организации по участию в осуществлении полномочий                по предоставлению государственной услуги             по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов в целях осуществления трудовой деятельности в Чукотском автономном округе

В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона                   от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», в целях решения задач в сфере администрирования процесса предоставления иностранным гражданам, прибывшим в Российскую Федерацию, права осуществлять трудовую деятельность в Чукотском автономном округе, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Федеральное государственное унитарное предприятие «Паспортно-визовый сервис» Министерства внутренних дел                       Российской Федерации уполномоченной организацией, участвующей                         в осуществлении полномочий по предоставлению государственной услуги         по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов на территории Чукотского автономного округа, в том числе осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для выдачи или переоформления патента, а также оказании содействия в проведении обязательной государственной дактилоскопической регистрации иностранных граждан, обращающихся  за получением патента, и их фотографировании.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 декабря 2015 года № 666                         «Об определении уполномоченной организации по участию в осуществлении полномочий по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов в целях осуществления трудовой

деятельности в Чукотском автономном округе».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа             (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов